provinsi yang berpenduduk lebih dari 5.000.000 (lima 
juta) sampai dengan 10.000.000 (sepuluh juta) orang 
harus mendapatkan dukungan dari paling sedikit 
3.000 (tiga ribu) pemilih; 

d. provinsi yang berpenduduk lebih dari 10.000.000 
(sepuluh juta) sampai dengan 15.000.000 (lima belas 
juta) orang harus mendapatkan dukungan dari paling 
sedikit  4.000 (empat ribu) pemilih; dan 

e. provinsi yang berpenduduk lebih dari 15.000.000 (lima 
belas juta) orang harus mendapatkan dukungan dari 
paling sedikit  5.000 (lima ribu) pemilih. 

(2) Dukungan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tersebar 

di paling sedikit 50% (lima puluh perseratus) dari jumlah 
kabupaten/kota di provinsi yang bersangkutan.

[...]

provinsi dengan jumlah Penduduk lebih dari 
7.000.000 (tujuh juta) sampai dengan 9.000.000 
(sembilan juta) jiwa memperoleh alokasi 75 (tujuh 
puluh lima) kursi; 

f. provinsi dengan jumlah Penduduk lebih dari 
9.000.000 (sembilan juta) sampai dengan 11.000.000 
(sebelas juta) jiwa memperoleh alokasi 85 (delapan 
puluh lima) kursi; dan 

g. provinsi dengan jumlah Penduduk lebih dari 
11.000.000 (sebelas juta) jiwa memperoleh alokasi 100 
(seratus) kursi. 

Pasal 24  

(1) Daerah pemilihan anggota DPRD provinsi adalah 
kabupaten/kota atau gabungan kabupaten/kota. 

(2) Jumlah kursi setiap daerah pemilihan anggota DPRD 
provinsi ditetapkan sama dengan Pemilu sebelumnya.

[...]

penerimaan dan pengeluaran dana kampanye Pemilu 
kepada kantor akuntan publik yang ditunjuk KPU. 

Pasal 133  

(1) Dana kampanye Pemilu calon anggota DPD yang berasal 

dari sumbangan pihak lain perseorangan sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 132 ayat (2) huruf b tidak boleh 
melebihi Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta 
rupiah). 

(2) Dana kampanye Pemilu calon anggota DPD yang berasal 

dari sumbangan pihak lain kelompok, perusahaan 
dan/atau badan usaha nonpemerintah sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 132 ayat (2) huruf b tidak boleh 
melebihi Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah).

[...]

KETENTUAN PIDANA 

Pasal 260  

Setiap orang yang dengan sengaja menyebabkan orang lain 
kehilangan hak pilihnya, dipidana penjara paling singkat       
12 (dua belas) bulan dan paling lama 24 (dua puluh empat) 
bulan dan denda paling sedikit Rp12.000.000,00 (dua belas 
juta rupiah) dan paling banyak Rp24.000.000,00 (dua puluh 
empat juta rupiah). 

Pasal 261  

Setiap orang yang dengan sengaja memberikan keterangan 
yang tidak benar mengenai diri sendiri atau diri orang lain 
tentang suatu hal yang diperlukan untuk pengisian daftar 
pemilih, dipidana penjara paling singkat 3 (tiga) bulan dan 
paling lama 12 (dua belas) bulan dan denda paling sedikit 
Rp3.000.000,00 (tiga juta rupiah) dan paling banyak 
Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah). 

Pasal 262  

Setiap orang yang dengan kekerasan atau dengan ancaman 
kekerasan atau dengan menggunakan kekuasaan yang ada 
padanya pada saat pendaftaran pemilih menghalang-halangi 
seseorang untuk terdaftar sebagai pemilih dalam Pemilu 
menurut Undang-Undang ini, dipidana penjara paling singkat 
12 (dua belas) bulan dan paling lama 36 (tiga puluh enam) 
bulan dan denda paling sedikit Rp12.000.000,00 (dua belas 
juta rupiah) dan paling banyak Rp36.000.000,00 (tiga puluh 
enam juta rupiah). 

Pasal 263 . . . 

Pasal 263  

Petugas PPS/PPLN yang dengan sengaja tidak memperbaiki 
daftar pemilih sementara setelah mendapat masukan dari 
masyarakat dan Peserta Pemilu sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 36 ayat (6), Pasal 37 ayat (2), dan Pasal 43 ayat (5)